ĐẢNG BỘ TỈNH HẬU GIANG

HUYỆN ỦY PHỤNG HIỆP

*
Số 2275 -QĐ/HU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Phụng Hiệp, ngày 24  tháng 3  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng giải quyết chế độ, chính sách

theo Nghị định số 177/2024/NĐ-CP, Nghị định số 178/2024/NĐ-CP,

Nghị định số 179/2024/NĐ-CP và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP của Chính phủ

 -----

Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 177/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về

chính sách, chính sách đối với các trường hợp không tái cử, tái bổ nhiệm và cán bộ

thôi việc, nghỉ hưu theo nguyện vọng;

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về

chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực

lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ Nghị định số 179/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ quy

định chính sách thu hút, trọng dụng người có tài năng làm việc trong cơ quan, tổ

chức, đơn vị của Đảng Cộng sản Việt Nam, Nhà nước, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

và các tổ chức chính trị - xã hội;

Căn cứ Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 13/3/2025 về sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về

chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực

lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị.

Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XII, nhiệm

kỳ 2020 - 2025;

Xét đề nghị của Ban Tổ chức Huyện ủy,

BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Hội đồng giải quyết chế độ, chính sách theo Nghị định số

177/2024/NĐ-CP, Nghị định số 178/2024/NĐ-CP, Nghị định số 179/2024/NĐ-CP,

Nghị định số 67/2025/NĐ-CP (viết tắt là Hội đồng), gồm các đồng chí sau đây:

1. Đồng chí Bí thư Huyện ủy - Chủ tịch Hội đồng.

2. Đồng chí Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện - Phó Chủ

tịch Hội đồng.

3. Đồng chí Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện - Phó Chủ tịch Thường

trực Hội đồng.

4. Đồng chí Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy, Thành viên.

5. Đồng chí Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy, Thành viên.

6. Đồng chí Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, Thành viên.

7. Đồng chí Trưởng Phòng Nội vụ huyện, Thành viên.

8. Đồng chí Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện, Thành viên.

9. Đồng chí Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Thành viên.

10. Đồng chí Chánh Thanh tra huyện, Thành viên.

11. Đồng chí Trưởng Phòng Tư pháp huyện, Thành viên.

12. Đồng chí Giám đốc Bảo hiểm xã hội huyện, Thành viên.

13. Đồng chí Phó trưởng Phòng Nội vụ (phụ trách tổ chức cán bộ), Thành

viên kiêm Thư ký.

14. Đồng chí thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có nhân sự liên quan việc giải

quyết chế độ, chính sách, Thành viên.

Điều 2: Hội đồng có nhiệm tham mưu Ban Thường vụ Huyện ủy xem xét,

giải quyết chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức diện Ban

Thường vụ Huyện ủy quản lý đảm bảo đúng nguyên tắc, phạm vi, đối tượng, tiêu

chuẩn, điều kiện quy định tại Nghị định số 177/2024/NĐ-CP, Nghị định số

178/2024/NĐ-CP, Nghị định số 179/2024/NĐ-CP, Nghị định số 67/2025/NĐ-CP

và các văn bản quy định, hướng dẫn của cơ quan có thẩm quyền ở Trung ương, cấp

Tỉnh và chịu trách nhiệm trước pháp luật, trước Ban Thường vụ Huyện ủy về kết

quả thực hiện nhiệm vụ được giao.

Hội đồng được thành lập Tổ Giúp việc, được sử dụng con dấu của Ủy ban

nhân dân huyện, Ban Tổ chức Huyện ủy, Phòng Nội vụ trong các hoạt động của

Hội đồng.

Điều 3: Hội đồng, Ủy ban nhân dân huyện, các cơ quan tham mưu, giúp việc

Huyện ủy, các cơ quan, đơn vị trực thuộc Huyện ủy, các xã, thị trấn và các đồng chí

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận: T/M BAN THƯỜNG VỤ
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy,

- Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy,

- Như Điều 3 (để thi hành),

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

BÍ THƯ

Tống Hoàng Khôi

DANH SÁCH

Thành viên Hội đồng giải quyết chế độ, chính sách theo

Nghị định số 177/2024/NĐ-CP, Nghị định số 178/2024/NĐ-CP,

Nghị định số 179/2024/NĐ-CP, Nghị định số 67/2025/NĐ-CP của Chính phủ

(Kèm theo Quyết định số 2275 -QĐ/HU ngày 24 /3 /2025 của Ban Thường vụ Huyện

ủy)

Cơ quan đề nghị thành lập Hội đồng cập nhật, theo dõi

-----

I. Chủ tịch Hội đồng:

Đồng chí Tống Hoàng Khôi, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Bí thư Huyện ủy.

II. Các Phó Chủ tịch Hội đồng:

1. Đồng chí Nguyễn Hồng Đức, Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch

Hội đồng nhân dân huyện.

2. Đồng chí Trương Minh Kiêm, Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân huyện - Thường trực.

III. Các Thành viên Hội đồng:

1. Đồng chí Tr n Hoàng Nam, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng

Ban Tổ chức Huyện ủy.

2. Đồng chí Nguyễn Quốc Việt, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Chủ

nhiệm Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy.

3. Đồng chí Trương Văn Tích, Phó Chủ tịch phụ trách Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam huyện.

4. Đồng chí Nguyễn Thị Liễu, Trưởng Phòng Nội vụ huyện.

5. Đồng chí Phạm Quốc Việt, Chủ tịch Liên đoàn lao động huyện.

6. Đồng chí Phạm Văn Liệt, Phó trưởng phụ trách Phòng Tài chính - Kế

hoạch huyện.

7. Đồng chí Lê Hoàng Khương, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện,

Chánh Thanh tra huyện.

8. Đồng chí Đào Ngọc Điền, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Trưởng

Phòng Tư pháp huyện.

9. Đồng chí Đặng Vũ Lâm, Phó Giám đốc phụ trách Bảo hiểm xã hội huyện.

10. Đồng chí Nguyễn Minh Trọng, Phó trưởng Phòng Nội vụ huyện.

11. Đồng chí thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có nhân sự liên quan việc giải

quyết chế độ, chính sách (theo từng trường hợp cụ thể).

		2025-03-24T13:31:03+0700
	Việt Nam
	Tống Hoàng Khôi<hulm_tonghoangkhoi@tuhaugiang> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-24T13:31:13+0700
	Việt Nam
	Huyện ủy Phụng Hiệp<HuyenuyPhungHiep@TUHauGiang> đã ký lên văn bản này!